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Yrkande angående – Delårsrapport augusti 
2023 för Göteborgs Stadshus AB 

Förslag till beslut 
I Göteborgs Stadshus AB:  

1. VD får i uppdrag att skyndsamt redovisa åtgärder för att möjliggöra en utdelning 
utan lånefinansiering för år 2023. 

Yrkandet 
Stadshuskoncernen står inför omfattande investeringar kommande planperiod. Enligt 
tidigare bedömningar planeras investeringar för ca 10–14 mdkr per år inom koncernen. 
Investeringarna är viktiga för Göteborg som en växande storstad men leder samtidigt till 
att soliditeten och självfinansieringsgraden minskar. Det blir därmed svårare för 
koncernen att dela ut utdelning utan lånefinansiering och svårare för ägaren att kräva 
avkastning från bolagen. Kommunfullmäktige, som har det yttersta ägaransvaret, måste 
säkerställa att bolagskoncernen är effektiv och att ägarstyrningen efterlevs. Under året har 
Stadshus AB aviserat att bolaget inte klarar av att möta kommunfullmäktiges krav på 
direktavkastning på 315 mnkr för 2023 med nuvarande finansieringsmodell. Alternativet 
är att utdelningen behöver vara lånefinansierad. 
 
Kommunfullmäktige har blivit informerade under året, senast vid hanteringen av 
delårsrapport mars för Staden som hanterades av kommunfullmäktige den 8 juni 2023. På 
kommunfullmäktiges sammanträde den 8 juni 2023 föreslog M, D, L, KD att Göteborgs 
Stadshus AB skulle få i uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med en 
redogörelse för vad som behöver göras i de kommunala bolagen för att möjliggöra en 
utdelning enligt praxis och som inte är lånefinansierad. S, V och MP röstade ner förslaget 
utan förslag på alternativa lösningar. Kommunfullmäktige, som har det yttersta 
ägaransvaret, behöver agera för att både på kort och lång sikt kunna säkerställa att 
utdelning kan ske från bolagskoncernen. Vi ser ett behov av att VD för Göteborgs 
Stadshus AB skyndsamt redovisar åtgärder för att möjliggöra utdelning utan 
lånefinansiering för år 2023. 

Göteborgs Stadshus AB  
  
  

Yrkande 
 
Särskilt yttrande 
2023-09-25                                           

Axel Josefson, Martin Wannholt, Ann Catrine 
Fogelgren 
Elisabet Lann 
Ärende 7 
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